Processo 70.935

Autógrafo
PROJETO DE LEI Nº.   11.650

Institui, na rede privada de ensino, campanha de conscientização sobre
os malefícios do vandalismo contra os bens públicos e privados.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, Estado de São Paulo,

faz saber que em 19 de abril de 2016 o Plenário aprovou:

Art. 1º.  É instituída, na rede  privada de ensino, campanha de conscientização dos

alunos sobre os malefícios do vandalismo praticado contra os bens públicos e privados, que:

I  –  compreende  a  realização  de  programas,  oficinas  e  palestras  elucidativas,  com

linguagem clara e precisa;

II – tem caráter autorizativo e de adesão, não vinculando a participação dos alunos a

qualquer tipo de avaliação.

Art. 2º.  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, em dezenove de abril de dois mil e dezesseis

(19/04/2016).

Eng. MARCELO GASTALDO
Presidente

/cm

	PROJETO DE LEI Nº. 11.650